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Granskning av kommunens arbete med att förebygga, 
förhindra och upptäcka välfärdsfusk och välfärdsbrott 
 
 
Vi, de förtroendevalda revisorerna i Norrtälje kommun, har givit PwC i uppdrag 
att genomföra en förstudie avseende kommunens arbete med att förebygga, 
förhindra och upptäcka välfärdsfusk och välfärdsbrott. Syftet med förstudien är 
att revisorerna ska få ett underlag för att kunna ta beslut om behov av eventuell 
fördjupad granskning ska genomföras inom området. Förstudien kan ses som en 
fördjupad risk- och väsentlighetsanalys inom området. 
 
Förstudien beställdes av den förutvarande revisionsgruppen och först under maj 
månad har den tillträdande revisionsgruppen tagit del av rapporten. 
 
Efter genomförd förstudie ser vi att Norrtäljes kommun genom såväl 
kommunstyrelse som nämnder har möjlighet att stärka, intensifiera och utveckla 
arbetet med att förebygga, förhindra och upptäcka välfärdsfusk och 
välfärdsbrott. Det handlar både om att upprätta styrdokument, utveckla arbetet 
med riskanalyser för att identifiera prioriterade områden där åtgärder kan vidtas 
samt att stärka dels samordningen inom kommunkoncernen, dels samverkan och 
erfarenhetsutbytet med andra myndigheter och kommuner. Vi ser positivt på att 
det finns en visselblåsarfunktion. 
 
Utifrån genomförd förstudie är vår rekommendation att i närtid genomföra en 
fördjupad granskning avseende mutor, jäv och oegentligheter eller intern 
kontroll i hanteringen av föreningsbidrag. 
 
Sammanfattningsvis ser vi efter genomförd förstudie följande huvudsakliga 
risker i kommunen med att förebygga, förhindra och upptäcka välfärdsbrott: 
 

• Att dokumenterade riskanalyser inte genomförs i syfte att identifiera 
prioriterade områden med hög risk för välfärdsbrott på en 
kommunövergripande nivå eller på verksamhetsnivå. 
 

• Att det inte finns upprättade styrdokument som tydliggör hur kommunen 
avser att arbeta med frågan om välfärdsbrott samt att det finns en 
upplevd avsaknad av tydliga definitioner av begreppen. 
 

• Att det inte finns någon central samordningsfunktion med särskilt fokus 
på frågorna om välfärdsbrott 
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Revisorerna önskar få ta del av kommunstyrelsens yttrande med anledning av 
förstudiens resultat. Svar önskas senast 2023-09-30. 
 
Yttrande samt protokoll tillställs revisorerna via kommunkansliet i Norrtälje 
samt skickas elektroniskt till sakkunnigt biträde Carin Hultgren på PwC 
carin.hultgren@pwc.com 
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